ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Издание распространяется бесплатно

	№ 14
05 июня
2017 года

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от    28.04.2017 г.  №12
с. Солонцы
О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области
В целях приведения положений Устава Солонецкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 28 Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 5 статьи 9 признать утратившим силу.
1.2. часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
1.3. пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Солонецкого сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Воронежской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.4. часть 9 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения назначает заместителя главы администрации сельского поселения исполняющим обязанности главы сельского поселения.»
1.5. в части 11 статьи 34 исключить слова «, временного отстранения его от должности в случаях, установленных федеральным законодательством»
1.6. абзац 2 части 3 статьи 44 изложить в следующей редакции:
« Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Солонецкого сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Солонецкого сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
1.7. статью 44 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Приведение устава Солонецкого сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Воронежской области указанный срок не установлен, срок приведения устава Солонецкого сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Воронежской области, необходимости официального опубликования и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Солонецкого сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;
1.8. внести в пункт 2 части 1 статьи 63 изменение, заменив слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Воронежской области» словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области и вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.